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Nr 180.
Ankom till riksdagens kansli den 11 juni 1943 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag för budgetåret 1943/44 till anordnande av en mät- 
och avmagnetiseringsstation i Göteborg.

(l:a avd.)

I propositionen nr 300 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 21 maj 1943, före
slagit riksdagen att till Anordnande av en mät- och avmagnetiseringsstation 
i Göteborg för budgetåret 1943/44 under tionde huvudtiteln anvisa ett re
servationsanslag av 850,000 kronor.

De med stöd av beslut den 24 januari 1941 tillkallade utredningsmännen 
med uppgift att inom försvarsdepartementet biträda med utredning rörande 
frågan örn skyddsåtgärder mot magnetiska minor föreslogo i ett den 7 april 
1941 avgivet betänkande, att tre stationära anordningar mot inducerad verti- 
kalmagnetism, tre stationära anordningar med s. k. hundringslinga mot re- 
manent långskeppsmagnetism och fyra stationära anordningar för undersök
ning av fartygs avmagnetisering (mätstationer) skulle iordningställas och för
läggas till vissa angivna platser i landet, att anskaffning av dessa anordning
ar skulle ombesörjas av marinförvaltningen, i vissa fall med biträde av sak
kunniga och i samråd med kommerskollegium, att driften av de stationära 
anordningarna skulle handhavas av marina myndigheter, i visst avseende i 
samråd med kommerskollegium, samt att kostnaderna för ifrågavarande an
ordningar skulle bestridas av medel under fjärde huvudtiteln.

Kungl. Majit har uppdragit åt marinförvaltningen att låta utföra en till 
Stockholm förlagd mätstation och en jämväl dit förlagd avmagnetiserings
station samt för ändamålet ävensom för anordnande av s. k. stötslingor i 
Hälsingborg, Malmö och Trelleborg ställt till marinförvaltningens förfogande 
tillhopa 900,000 kronor från förskottsstaten för försvarsväsendet.

Statens krigsförsäkringsnämnd har av till nämndens förfogande stående 
medel till marinförvaltningen utbetalat 100,000 kronor för utbyggnad av av- 
magnetiseringsstationen i Stockholm.

I skrivelse den 22 april 1943 har marinförvaltningen anmält, att ämbets
verket hade för avsikt att efter avslutad utredning i ärendet till Kungl. Majit 
inkomma med framställning om anvisande av 850,000 kronor för anordnande 
av en mät- och avmagnetiseringsstation i Göteborg. Ämbetsverket har därvid 
anfört, bland annat, att utredningsarbetet bedrivits under hänsynstagande till 
tre olika alternativ med avseende å stationens placering. Olika åsikter hade
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gjort sig gällande hos av frågan berörda myndigheter rörande vilket alter
nativ, som vore att förorda. Något ställningstagande i denna fråga hade än
nu icke kunnat äga rum. Ämbetsverket avsåge att så fort så läte sig göra 
till Kungl. Majit ingiva förslag till anläggningens placering. Kostnaderna 
för anläggningen enligt det dyraste alternativet hade beräknats till högst 
850,000 kronor.

Departementschefen har funnit angeläget, att en till Göteborg förlagd mät- 
och avmagnetiseringsstation snarast möjligt kommer till stånd och förordat, 
att, enär medel för ändamålet böra finnas tillgängliga redan vid den tidpunkt, 
då det av marinförvaltningen förebådade förslaget avlämnas till Kungl. Majit, 
framställning om äskande av dylika medel avlåtes till den nu församlade 
riksdagen. Anslaget har med hänsyn till att stationen är avsedd att till väsent
lig del betjäna handelsflottans fartyg ansetts böra uppföras under tionde hu
vudtiteln.

Utskottet delar departementschefens åsikt, att en mät- och avmagnetise
ringsstation snarast möjligt bör uppföras i Göteborg. Utskottet, som icke 
funnit anledning till erinran mot förslaget att ett anslag å 850,000 kronor 
anvisas för budgetåret 1943/44 för att möjliggöra för Kungl. Majit att träffa 
avgörande i frågan så snart marinförvaltningen inkommit med utredning 
och förslag i ämnet, får hemställa,

att riksdagen må till Anordnande av en mät- och avmag
netiseringsstation i Göteborg för budgetåret 1943/44 a drift
budgeten under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsan
slag av 850,000 kronor.

Stockholm den 11 juni 1943.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, Pauli, 
Gränebo, Torsten Ström, Lindström, Heiding, Bäcklund, Carlström, Gillström, Sundberg 
och Ohlin; samt

(från andra kammaren: herrar Jonsson i Eskilstuna, Törnkvist, Skoglund i Dovers- 
torp, Ward, Hansson i Rubbestad, Persson i Tidaholm, Bergström, Mårtensson, Nilsson 
i Steneberg, Lindholm, Eriksson i Frägsta och Olsson i Kullenbergstorp.

Utskottet.


